ТЕКУЩАЯ РЕДАКЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2013г.                                                                                                                 № 343

О стоимости природного газа (газовой составляющей), учитываемой в предельных уровнях

тарифов на услуги газоснабжения на 2014 год

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской

Республики, подпунктами «а» и «г» части первой статьи 14, статьей 25 Конституционного

закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V

«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)

с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской

Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), Законом Приднестровской

Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III «О ценах (тарифах)

и ценообразовании» (САЗ 05-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами

Приднестровской Молдавской Республики от 3 августа 2006 года № 68-ЗИД-IV (САЗ 06-32),

от 12 июня 2007 года № 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 24 октября 2007 года № 327-ЗИ-IV

(САЗ 07-44), от 29 ноября 2007 года № 348-ЗД-IV (САЗ 07-49), от 6 марта 2008 года

№ 414-ЗИД-IV (САЗ 08-9), от 8 июля 2008 года № 487-ЗИ-IV (САЗ 08-27), от 29 июля

2008 года № 509-ЗИ-IV (САЗ 08-30), от 26 ноября 2008 года № 597-ЗИД-IV (САЗ 08-47),

от 25 июня 2009 года № 788-ЗИ-IV (САЗ 09-26), от 7 июля 2009 года № 801-ЗИД-IV

(САЗ 09-29), от 10 ноября 2009 года № 900-ЗИ-IV (САЗ 09-46), от 28 сентября 2010 года

№ 172-ЗИ-IV (САЗ 10-39), от 25 ноября 2010 года № 236-ЗИ-IV (САЗ 10-47), от 8 декабря

2010 года № 243-ЗД-IV (САЗ 10-49), от 24 мая 2011 года № 62-ЗИ-V (САЗ 11-21), от 13 июня

2011 года № 86-ЗИ-V (САЗ 11-24), от 23 декабря 2011 года № 244-ЗД-V (САЗ 11-51),

от 25 января 2013 года № 33 ЗИ-V (САЗ 13-3), Законом Приднестровской Молдавской

Республики от 22 января 2007 года № 163-З-IV «О некоторых особенностях осуществления

расчетов за природный газ» (САЗ 07-5) с изменениями и дополнениями, внесенными

законами Приднестровской Молдавской Республики от 15 апреля 2008 года № 446-ЗИД-IV

(САЗ 08-15), от 16 марта 2009 года № 678-ЗИ-IV (САЗ 09-12), от 16 июля 2012 года

№ 137-ЗИ-V (САЗ 12-30), в целях определения в рублевом эквиваленте стоимости

природного газа (газовой составляющей), учитываемой в предельных уровнях тарифов

на услуги газоснабжения на 2014 год, Правительство Приднестровской Молдавской

Республики постановляет:

1. В предельных уровнях тарифов на услуги газоснабжения на 2014 год учитывать

стоимость природного газа (газовой составляющей) по категориям потребителей в размере

согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2014 года, и действует по 31 декабря 2014 года включительно.

Председатель Правительства

Приднестровской Молдавской Республики  Т. Туранская

Изменения:

1. ДСП

2. от 30 января 2014 года №28

3. 20 марта 2014 года № 78

4. от 1 апреля 2014 года №92

5. от 8 апреля 2014 года №101

 4.от 25 апреля 2014 года № 119 (действует по 1 июня 2014 года)

Приложение

к Постановлению Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 30 декабря 2013 года № 343

Стоимость

природного газа (газовой составляющей), учитываемая в предельных уровнях тарифов на

услуги газоснабжения на 2014 год

№

п/п
Наименование категории потребителей

Стоимость

природного газа

(газовой

составляющей),

руб. за 1 тыс.

куб.м.

1 2 3

1. для промышленных и прочих потребителей  3 115,88*

2. для государственных коммерческих организаций
1
 1 759,88

3. для муниципальных коммерческих организаций
2
 2 192,66

4. для организаций, учредителем либо акционером которых

являются организации, зарегистрированные в государствах и

на территориях, предоставляющих льготный режим

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и

предоставления информации при проведении финансовых

операций
3

3 579,85

5. для специализированных теплоснабжающих организаций;

котельных, находящихся в муниципальной собственности;

ГОУ «Приднестровский государственный университет им. Т.Г.

Шевченко», организаций, вырабатывающих тепловую энергию

когенерационными установками:

5.1. на цели централизованного отопления и горячего

водоснабжения населения

5.1.1. с 1 января по 31 марта 216,06

5.1.2. с 1 апреля по 31 декабря 233,26

№

п/п
Наименование категории потребителей

Стоимость

природного газа

(газовой

составляющей),

руб. за 1 тыс.

куб.м.

1 2 3

5.2. на цели централизованного теплоснабжения и горячего

водоснабжения прочих потребителей
1 634,46

6. для организаций и учреждений, финансируемых из бюджетов

всех уровней
1 634,46

7. для религиозных организаций при осуществлении уставной

деятельности, за исключением предпринимательской

деятельности

1 582,09

8. для нужд газового комплекса на внутренний рынок (по

магистральным трубопроводам)
702,47

9. для выработки электрической энергии на внутренний рынок

Приднестровской Молдавской Республики:

9.1. населению на бытовые нужды; организациям,

осуществляющим управление многоквартирным жилым домом

(общежитием), товариществам собственников жилья,

жилищным и жилищно-строительным кооперативам на

общедомовые нужды в жилищном фонде:

9.1.1. с 1 января по 31 марта 50,88

9.1.2. с 1 апреля по 31 декабря 55,97

9.2. организациям и учреждениям, финансируемым из бюджетов

всех уровней; организациям городского электрического

транспорта; электросетевым организациям на технологические

потери

55,97

9.3. промышленным и прочим потребителям 1 887,06*

9.4. государственным коммерческим организациям
1
 1 065,73

9.5. муниципальным коммерческим организациям
2
 1 328,35

9.6. организациям, учредителем либо акционером которых

являются организации, зарегистрированные в государствах и

на территориях, предоставляющих льготный режим

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и

предоставления информации при проведении финансовых

операций
3

2 170,64

10. для ЗАО «Молдавская ГРЭС» на цели отопления и горячего

водоснабжения г. Днестровск:

10.1. население

№

п/п
Наименование категории потребителей

Стоимость

природного газа

(газовой

составляющей),

руб. за 1 тыс.

куб.м.

1 2 3

10.1.1. с 1 января по 31 марта 468,66

10.1.2. с 1 апреля по 31 декабря 485,86

10.2. прочие потребители 1 887,06

11. для населения:

11.1. за объем природного газа, потребленный в пределах

установленного лимита в месяц (включительно)

11.1.1. с 1 января по 31 марта 518,54

11.1.2. с 1 апреля по 31 декабря 543,60

11.2. за объем природного газа, потребленный свыше

установленного лимита в месяц

11.2.1. с 1 января по 31 марта 673,60

11.2.2. с 1 апреля по 31 декабря 793,60

12. Организации, реализующие сжатый природный газ (метан) по

отпускной цене, не превышающей 6 рублей за 1 куб.м.
1 116

Примечания:

1. К государственным коммерческим организациям относятся государственные

унитарные предприятия, общества с долей Приднестровской Молдавской Республики в

уставном капитале и общества, одним из акционеров либо единственным акционером

которого является Приднестровская Молдавская Республика, за исключением организаций,

учредителем либо акционером которых является организации, зарегистрированные в

государствах и на территориях, предоставляющих льготный режим налогообложения и (или)

не предусматривающих раскрытия и представления информации при проведении

финансовых операций.

К данной категории потребителей приравниваются организации, акции (доли) которых

подлежат передаче в государственную собственность, со дня заключения соответствующего

договора о намерениях между Правительством Приднестровской Молдавской Республики и

собственником акций (доли) указанной организации.

2. Под муниципальными коммерческими организациями понимаются муниципальные

унитарные предприятия, общества с долей муниципального образования в уставном

капитале и общества, одним из акционеров либо единственным акционером которого

является муниципальное образование, за исключением организаций, учредителем либо

акционером которых является организации, зарегистрированные в государствах и на

территориях, предоставляющих льготный режим налогообложения и (или) не

предусматривающих раскрытия и представления информации при проведении финансовых

операций.

3. Перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации

при проведении финансовых операций, утвержден Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 12 марта 2013 года № 44.

* Для организаций, которым оказывается государственная поддержка в соответствии с

соглашением между Правительством Приднестровской Молдавской Республики и

акционерами (собственниками) данной организации, стоимость природного газа (газовой

составляющей), учитываемая в предельных уровнях тарифов на услуги газоснабжения,

применяется на уровне, предусмотренном условиями заключенного соглашения.